
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 29. 10. 2013      
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. Novák, Ing. Richter, 

Ing. Trögl, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluven: Doc. Janoš – N, Ing. Popelka - ŘD     
 
 
 
Bod č. 1.  Informace z rektorátu  
• Setkání studentů a pracovníků UJEP s prezidentem ČR Milošem Zemanem proběhlo ve čtvrtek 24.10. 

2013. 
• Obnoveny práce na projektu MŠMT „KREDO“ – strategii rozvoje VŠ a fakult. Do řešitelského týmu jsou 

panem rektorem delegováni děkani fakult. 
 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace  
• Porada k reakreditaci oboru VH proběhla v úterý 22/10/2013. Doc. Slavíkem byl předložen studijní plán 

s předpokládaným personálním obsazením projednaným s vedením kateder.    
• Projednání sylabů jednotlivých předmětů v širším okruhu pedagogů – organizaci zajistí katedry s gestory 

oborů. Úpravy dokončit k:  T.:  31.1.2014. 
                                                                                                               

Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2013/2014  
• Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 2014/2015 pro otevírané Bc., n.Mgr. a Ph.D. studijní 

obory byly projednány a schváleny v AS FŽP. Postupně jsou zveřejňovány na webu FŽP.  
• Aktuální informace k přijímacímu řízení byly předány na portál „Vzdělávání“ a do Učitelských novin. 
 
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder  
• Smlouvy, dohody – pozor na termíny – pracovní smlouvy a dohody musí být uzavřeny vždy před 

nástupem pracovníka k výkonu práce! 
 
Různé:  
Děkan  
- FRIM – požadavky na vybavení laboratoří, laboratorní přístroje a sl. auto - výběrová řízení a jednání 

s dodavateli probíhají, některé dodávky byly realizovány. 
- Možnost pronájmu laboratorních a kancelářských prostor pro KTEV ve Zdravotním ústavem ÚL byla 

přislíbena. Dne 25.10. 2013 proběhlo jednání mezi ředitelem ZÚ v Ústí n.L. Ing. Pavlem Bernátem a 
děkanem FŽP. Další jednání o možnostech spolupráce proběhne 8.11. 2013 od 8:00 h. v laboratořích ZÚ 
v Pasteurově ul.  

- Web MŽP – Financování ochrany ŽP – vyhlašované projekty na www.mzp.cz/cz/narodni_programy nebo 
www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu . Spoluúčast bývá 10 % - myslet na to, co bude po ENVIMODu! 

- Aktualizace stránek kateder – trvale sledovat!                                                         Z.: vedoucí kateder 
- Vývoj rekultivací a revitalizací v SHR – příprava projektu v rámci OP ŽP – prioritní osa PO 6 – viz doklad 

rozeslaný dnes 15/10/2013  - digitalizace map a plánů rekultivací v SHD od Ing. St.Štýse, DrSc. Schůzka 
proběhne v Mostě - Velebudicích ve čtvrtek 31.10.2013 od 14:00 hod.  Účast: KPV a KIG  

- Vybavení a zprovoznění prostor po skladu knihovny – využití pro SZZ v 11/2013 je zajištěno. 
- Dohoda o zápůjčce z FRIM FŽP pro FVTM – dohoda byla tajemníkem připravena, kolegium souhlasí. 

Projednání v AS FŽP proběhne ve středu 13. 11. 2013. 
- Nominace na Cenu rektora předat ihned zastupujícímu prod ěkanovi pro v ědu  Ing.Tröglovi – předání 

na rektorát:      T.: 31. 10. 2013 !!! 
-  
PhDr. Benda 
- Volby do AS UJEP za akademiky proběhly, za studenty proběhnou v náhradním termínu 27/11/2013.  
- Jednání AS FŽP bude 13/11/2013. 
 
Ing. Trögl 
- Mezinárodní zapojení fakult do vědy a výzkumu – zlepšit stránky na webu v četně anglické verze!  
- Cena Rektora – nominace kandidátů – studenti + akademici. Návrhy předat Ing. Tröglovi:  

Doc. Janoš – publikováno 6 článků v impaktovaných časopisech v r. 2013 
Ing. Pokorný, Ing. Pacina – publikace 
Ing. Henych – publikovány 3 články v impaktovaných časopisech, Bc. Martin Šťastný, Ing. Jitka 
Fikarová 

 Doc. Blažková – monografie       T.: 31.10.2013 
- Acta Oecologica – vydat 2 čísla/rok, byl doručen dostatek příspěvků 
- IRP – stimulace mezinárodních aktivit – doručit  



 

- ENVIMOD – monitorovací zpráva byla MŠMT schválena, pozor na plnění závazných indikátorů - musí být 
vysoko nad 50 % – 42 inovovaných předmětů, studijních materiálů tištěných nebo elektronických, je 
omezené čerpání stáží pro studenty a pedagogy – cca realizovat i 3-měsíční. 

- Interní granty – řešitelům projektů byla rozeslána výzva o návrhy změn. Finance vyčerpat do 19. 12. 
2013! 

- Bergakademie Freiberg – na 6.11.2013 je zajištěna účast na konferenci s možností navázání kontaktů a 
řešení společných projektů. 

- AV Řež – připravit schůzku s vedením ÚAnCh k projednání společných aktivit. Dohodnut termín na středu 
27/11/2013 po 11:00 h. v Řeži. 

- Grantové sout ěže, výběrová řízení – soustavné sledování vyhlašovaných témat si musí zajistit jednotliví 
pedagogové – potenciální řešitelé projektů!  

- TAČR – Alfa – běží nová výzva k projektům aplikovaného výzkumu s průmyslovými podniky.  
 
Ing. Novák - bez připomínek 
 
Ing. Popelka -  řádná dovolená 
 
Doc. Janoš – PN 
 
Mgr. Bogan  
- Rozpis zkušebních komisí a pořadí studentů ke SZZ je zveřejněn. SZZ proběhnou 4.- 6. 11. 2013.   
 
Mgr. Vojtíšek  
- Pozor na termíny doručení dokladů k projektům – EÚ rektorátu je přijímá do 19.12.2013   
- Zápůjčka FVTM – je nutné projednání a schválení senátem. 
- Financování výuky mezi FŽP, Př.F a FVTM je vyřešeno.  
- Pasportizace prostor FŽP – nyní řeší studenti Př.F, financováni budou ze stipendijního fondu FŽP. 
- Čerpání prostředků z projektů urychlit – od 23.-31.12.2013 bude EÚ rektorátu uzav řen. 
- Při každém výjezdu na zahraniční služební cestu si musí uzavřít zdravotní pojištění sám zam ěstnanec!  
- Uzavření budovy FŽP bude 23. 12.2013- 1.1.2014. Od 2.1.14 bude normální provoz.  
 
Mgr. Marková - b ez připomínek. 
 
Ing. Neruda ( ŘD) 
- Euroregion Labe – jednání bude od 10:00 h. 6.11.2013 na KÚ, budova C (Stroupežnického). 
- Prof. T.Kish ze Segedu –  bude mít přednášku a práci v terénu (Ploučnice). 
- Most – „Brána ekologie otevřená“ – organizační příprava běží – zaměřeno na vodu. Byly doručeny 

propagační materiály. 
 
Prof. Vráblíková 
- Ing. Pokorný přerušil studium Ph.D. 
- Ing. L.Zoubková končí Ph.D. studium. 
- Ing. Hanuš – 25.10.2013 proběhla exkurze v rámci projektu ENVIMOD, katedra neinformována. 
- SZZ - obsazení komise.  
 
Doc. Lou čka 
- Mgr. Kohlová – písemná výtka k práci na projektu – změny a uzavírání dohod – musí parafovat vedoucí 

katedry.  
 
 
Příští kolegium bude v úterý 12. 11. 2013 od 13:00 hod., KV 211.  
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan  


